
         
UCHWAŁA NR XXVI/184/08 

RADY MIEJSKIEJ W TWARDOGÓRZE 
Z DNIA 19 GRUDNIA 2008 R. 

 
 
w sprawie:  zmian budżetu i w budżecie gminy na rok 2008. 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi 
zmianami) oraz art. 184, 166 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2005r. Nr 249, poz. 2104 z późniejszymi zmianami), Rada 
Miejska w Twardogórze uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
 

Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 642.403,- z kwoty 34.007.805,- do 
kwoty 34.650.208,- 
 
Dział 758 – Różne rozliczenia zwiększa się o kwotę 14.501,- 
Rozdział 75801 – Część oświatowa subwencji ogólnej zwiększa się o kwotę 
14.501,- 
§ 2920 – Subwencje ogólne z budżetu państwa zwiększa się o kwotę 14.501,- 
 
Dział 801 – Oświata i wychowanie zwiększa się o kwotę 627.902,- 
Rozdział 80110 – Gimnazja zwiększa się o kwotę 694.200,- 
§ 6260 – Dotacje otrzymane z funduszy celowych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
samorządu terytorialnego zwiększa się o kwotę 694.200,- 
Rozdział 80195 – Pozostała działalność  zmniejsza się o kwotę 66.298,- 
§ 2030 – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin zmniejsza się o kwotę 66.298,- 
 

§ 2. 
 
Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 642.403,- z kwoty 43.374.506,- do 
kwoty 44.016.909,- 
 
Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo zwiększa się o kwotę 30,- 
Rozdział 01030 – Izby Rolnicze zwiększa się o kwotę 30,- 
§ 2850 – Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych zwiększa się o kwotę 30,- 
 
Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa zwiększa się 
o kwotę 8.200,- 
Rozdział 75412 – Ochotnicze straże pożarne zwiększa się o kwotę 8.200,- 
§ 6060 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych zwiększa się o 
kwotę 8.200,- 
 
 



Dział 758 – Różne rozliczenia zwiększa się o kwotę 6.271,- 
Rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe zwiększa się o kwotę 6.271,- 
§ 4810 – Rezerwy zwiększa się o kwotę 6.271,- 
 
Dział 801 – Oświata i wychowanie zwiększa się o kwotę 627.902,- 
Rozdział 80110 – Gimnazja zwiększa się o kwotę 694.200,- 
§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych zwiększa się o kwotę 
694.200,- 
Rozdział 80195 – Pozostała działalność zmniejsza się o kwotę 66.298,- 
§ 4300 – Zakup usług pozostałych zmniejsza się o kwotę 66.298,- 
 

§ 3. 
 
Dokonać zmian w budżecie gminy po stronie wydatków na 2008 rok w następujących 
pozycjach: 
 
Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
Rozdział 90002  – Gospodarka odpadami zwiększa się o kwotę 17.000,- 
§ 4300 – Zakup usług pozostałych zwiększa się o kwotę 17.000,- 
Rozdział 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg zmniejsza się o kwotę 17.000,- 
§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych zmniejsza się o kwotę 
17.000,- 
 
UZASADNIENIE   
 
Kwota      14.501,-  pismo z Ministerstwa Finansów nr ST5/4822/30g/BKU/08 

z dnia 28 listopada 2008r. w sprawie zwiększenia części 
oświatowej subwencji ogólnej dla gmin. 

 
Kwota    - 66.298,- pismo FB.I.AA.3011-297/08 od Wojewody Dolnośląskiego 

z dnia 28 listopada 2008r. w sprawie zmniejszenia dotacji 
celowej na dofinansowanie pracodawcom kosztów 
przygotowania zawodowego młodocianych”. 

  
Kwota  694.200,- pismo MDS/729/DS.-S/3042/115/08 z dnia 27 listopada 

2008r. w sprawie zwiększenia dotacji ze środków 
Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej na realizacje 
zadania pn. Budowa hali sportowo-widowiskowej przy 
Szkole Podstawowej i Gimnazjum w Twardogórze.” 

 
Kwota    8.200,- zwiększa się środki z przeznaczeniem na zadanie 

inwestycyjne o nazwie „Zakup pomp dla OSP z terenu 
gminy Twardogóra”. 

 
Kwota    6.271,-  zwiększa się środki z przeznaczeniem na rezerwę ogólną 

budżetu. 
 
Kwota   17.000,- zwiększa się środki z przeznaczeniem na segregację 

odpadów komunalnych. 
 



Kwota  - 17.000,- zmniejsza się środki na zadaniu „Dobudowa nowych 
punktów świetlnych na terenie miasta i gminy Twardogóra 
– opracowanie dokumentacji projektowej”. 

  
§ 4. 

 
1. Zmiany wynikające z treści uchwały w zestawieniu tabelarycznym przedstawia 

załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 
2.  Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 478/08 Burmistrza miasta i Gminy Twardogóra 

z dnia 28 listopada 2008r. o nazwie „Plan inwestycji na 2008 rok” – otrzymuje 
brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3.  Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXV/177/08 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 
28 listopada 2008r. o nazwie „Limity wydatków na Wieloletnie Programy 
Inwestycyjne” – otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

§ 5. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Twardogóra. 
 

§ 6. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

               Stanisław Adamski 


